
Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       1 / 9 

StarDance …když hv ězdy tan čí 

Od 4 listopadu do konce roku 2006 provázela televizní diváky na obrazovce České televize velkolepá taneční soutěž a show StarDance 

…když hvězdy tančí. Osm tanečních párů tvořených vždy jedním profesionálním tanečníkem a jednou celebritou po osm večerů bojovalo o titul 

– král a královna tanečního parketu. Soutěžními večery, z nichž sedm bylo vyřazovacích, provázela diváky moderátorská dvojice Tereza 

Kostková a Marek Eben. Taneční páry bojovaly o body od porotců: Evy Bartůňkové, Zdeňka Chlopčíka, Vlastimila Harapese a Michaela 

Kocába; za skvělého hudebního doprovodu Moondance Orchestru Martina Kumžáka. Diváci mohli svou přízeň soutěžícím projevit pomocí SMS 

hlasování a ovlivnit tak, která z dvojic v daném kole soutěž opustí. Výsledný ortel, kdo soutěž opustí, byl sdělen vždy v druhé části každého 

vyřazovacího večera. Nepostupující pár se poté rozloučil s diváky, porotou i svými protihráči závěrečným tancem. V průběhu soutěžního večera 

předváděly páry jeden, dva nebo i tři standardní či latinskoamerické tance. Soutěže se zúčastnily taneční páry: moderátorka Jolana Voldánová 

a Jan Tománek, herečka Jana Švandová a Zdeněk Fenčák, herečka Mahulena Bočanová a Jaroslav Kuneš, zpěvačka Helena Zeťová a Eduard 

Zubák, desetibojař Tomáš Dvořák a Kamila Tománková, herec Václav Vydra a Petra Kostovčíková, dále pár Jan Čenský s tanečnicí Terezou 

Bufkovou a nakonec vítězný pár – herec Roman Vojtek a Kristýna Coufalová. 

Kromě osmi živých večerů vysílala Česká televize k StarDance také krátké pořady StarDance …kolem dokola, v nichž přinášela 

divákům ukázky ze zákulisí soutěže. V nich mohl divák vidět, co předcházelo oné stovce vteřin, kdy taneční pár předváděl publiku „plody své 

práce“. Tyto pořady prozrazovaly leccos i na porotce a moderátory a zprostředkovaly pro diváky zajímavé pohledy do míst „za oponou“. 

Divácký zájem o StarDance odpovídal novému zábavnému formátu, který na českém televizním poli neměl dosud obdoby. 

Osm soutěžních večerů zhléhlo celkem 6 830 000 dospělých diváků, což přestavuje 79,80 % starších 15 let. Dospělí sledovali soutěžní přímé 

přenosy v průměrném počtu 1 933 000 diváků, tj. 22,6 %. Průměrná sledovanost StarDance u dětí ve věku od 4 do 14 let činila 111 000, tj. 

9,8 % 4 – 14letých. Diváci starší 15 let preferovali StarDance před nabídkou ostatních TV stanic v 46 případech z každého sta dospělých 

v danou dobu u TV obrazovky.   Děti (4 – 14 let) vykázaly třetinový podíl na publiku, tj. každé třetí dítě v danou dobu u televizorů si jako svůj 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       2 / 9 

pořad zvolilo právě StarDance. Rozdíl ve sledovanosti taneční části večera a „rozhodnutím“, který z tanečních párů soutěž opustí je 

u dospělých, mužů i žen minimální, mírně ve prospěch „rozhodnutí“. 

Taneční show a soutěž StarDance byla přitažlivější pro ženy (sledovanost 27,9 %) než pro muže (sledovanost 16,9 %). Z dospělých 

žen, ji volila více než polovina publika (52,35 %) v danou dobu u TV obrazovek. Průměrný podíl na publiku u mužů je vyjádřen číslem 37,94 %.  

Divácká odezva na tane ční sout ěž a show 
StarDance …když hv ězdy tan čí 

vysílanou na ČT, v sobotu večer od 4. listopadu do 23. prosince 2006 
základní cílové skupiny 

15+ M15+ Ž15+ 4–14 
sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl 

K
ol

o 

titul datum začátek min. 
% tis. % % tis. % % tis. % % tis. % 

1 StarDance ...když hvězdy tančí 04.11.06 20:06 69 22,9 1961 46,29 16,8 695 38,06 28,6 1266 52,53 9,1 103 30,50 

StarDance ...když hvězdy tančí 11.11.06 20:06 67 19,3 1655 39,97 15,0 620 35,34 23,4 1035 43,36 7,6 86 30,88 
2 

StarDance – Rozhodnutí 11.11.06 21:20 9 15,9 1358 32,85 12,4 511 29,87 19,1 847 34,96 5,5 62 23,54 

StarDance ...když hvězdy tančí 18.11.06 20:06 68 22,3 1910 48,27 15,7 648 37,25 28,5 1262 56,91 12,1 137 45,15 
3 

StarDance – Rozhodnutí 18.11.06 21:21 10 22,2 1896 47,69 15,9 658 37,42 28,0 1238 55,84 9,8 111 40,64 

StarDance ...když hvězdy tančí 25.11.06 20:06 66 23,9 2042 49,82 17,7 731 41,94 29,6 1311 55,65 8,8 100 22,26 
4 

StarDance – Rozhodnutí 25.11.06 21:18 9 21,8 1865 44,80 16,3 673 37,84 26,9 1192 50,00 7,3 83 18,52 

StarDance ...když hvězdy tančí 02.12.06 20:06 69 24,1 2067 49,58 18,8 779 42,56 29,1 1288 55,06 11,6 131 38,13 
5 

StarDance – Rozhodnutí 02.12.06 21:22 9 22,1 1888 44,77 17,3 714 38,69 26,5 1174 49,51 7,2 82 28,00 

StarDance ...když hvězdy tančí 09.12.06 20:08 66 19,0 1630 38,59 14,4 593 32,24 23,4 1037 43,48 11,0 124 35,34 
6 

StarDance – Rozhodnutí 09.12.06 21:19 12 21,6 1850 44,07 16,8 694 38,14 26,1 1156 48,60 10,6 120 38,82 

StarDance ...když hvězdy tančí 16.12.06 20:08 59 21,4 1830 43,75 15,3 631 33,49 27,1 1199 52,15 8,2 93 30,29 
7 

StarDance – Rozhodnutí 16.12.06 21:13 10 22,0 1881 45,49 16,0 659 35,76 27,6 1222 53,33 6,5 74 26,03 

StarDance ...když hvězdy tančí 23.12.06 20:06 66 26,8 2295 51,00 20,6 851 41,26 32,6 1444 59,25 10,8 122 38,32 
8 

StarDance – Rozhodnutí 23.12.06 21:19 33 26,8 2292 50,96 20,8 859 41,14 32,4 1433 59,48 10,2 115 41,77 

  Průměr – když hv ězdy tan čí        22,5 1925 45,97 16,8 694 37,87 27,8 1231 52,28 9,9 112 33,42 
  Průměr – Rozhodnutí       23,1  1977 46,31 17,6 729 38,32 28,2 1248 52,74 8,8 100 33,38 
  Průměr       22,6 1933 46,02 16,9 700 37,94 27,9 1233 52,35 9,8 111 33,42 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       3 / 9 

Divácká odezva dětí na StarDance … když hv ězdy tan čí ukazuje, že pořad více sledovaly děti starší (10 – 14leté), než děti mladší. 

Naopak v podílu na publiku předčily mladší děti (4 – 9 let) o více než 9,50 % děvčata a chlapce ve věku od 10 do 14 let. U obou skupin dětí je 

na rozdíl od dospělých vyšší sledovanost u taneční části večera než u „rozhodnutí“. I zde je však tento rozdíl malý, maximálně do 1,4 % 

procenta. 

Divácká odezva na tane ční sout ěž a show 
StarDance …když hv ězdy tan čí 

vysílanou na ČT1, v sobotu od 4. listopadu do 23. prosince 2006 
děti 

 4 – 14  4 – 9  10 – 14 
sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl 

K
ol

o 

titul datum začátek min. 
% tis. % % tis. % % tis. % 

1 StarDance ...když hvězdy tančí 04.11.06 20:06 69 9,1 103 30,50 5,7 30 34,40 12,1 73 29,12 

StarDance ...když hvězdy tančí 11.11.06 20:06 67 7,6 86 30,88 6,2 33 42,16 8,9 53 26,50 
2 

StarDance – Rozhodnutí 11.11.06 21:20 9 5,5 62 23,54 4,0 22 38,43 6,8 41 19,54 

StarDance ...když hvězdy tančí 18.11.06 20:06 68 12,1 137 45,15 10,3 55 49,03 13,6 81 42,85 
3 

StarDance – Rozhodnutí 18.11.06 21:21 10 9,8 111 40,64 7,8 42 48,98 11,6 69 36,84 

StarDance ...když hvězdy tančí 25.11.06 20:06 66 8,8 100 22,26 7,5 40 22,41 10,0 60 22,15 
4 

StarDance – Rozhodnutí 25.11.06 21:18 9 7,3 83 18,52 6,9 37 21,54 7,6 46 16,64 

StarDance ...když hvězdy tančí 02.12.06 20:06 69 11,6 131 38,13 11,4 61 47,35 11,8 70 32,63 
5 

StarDance – Rozhodnutí 02.12.06 21:22 9 7,2 82 28,00 5,2 28 31,02 9,0 54 26,67 

StarDance ...když hvězdy tančí 09.12.06 20:08 66 11,0 124 35,34 10,1 54 39,41 11,7 70 32,73 
6 

StarDance – Rozhodnutí 09.12.06 21:19 12 10,6 120 38,82 7,9 42 44,23 13,0 78 36,39 

StarDance ...když hvězdy tančí 16.12.06 20:08 59 8,2 93 30,29 9,7 52 42,85 6,9 41 22,08 
7 

StarDance – Rozhodnutí 16.12.06 21:13 10 6,5 74 26,03 6,7 36 38,01 6,4 38 20,07 

StarDance ...když hvězdy tančí 23.12.06 20:06 66 10,8 122 38,32 9,9 53 45,82 11,6 69 34,04 
8 

StarDance – Rozhodnutí 23.12.06 21:19 33 10,2 115 41,77 8,8 47 52,45 11,4 68 36,62 

  Průměr – když hv ězdy tan čí        9,9 112 33,42 8,8 47 39,44 10,9 65 30,09 
  Průměr – Rozhodnutí       8,8  100 33,38 7,4 39 41,33 10,1 60 29,64 
  Průměr       9,8 111 33,42 8,6 46 39,67 10,8 64 30,03 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       4 / 9 

Divácká odezva na StarDance …když hv ězdy tan čí rostla s v ěkem . Největší zájem o soutěž projevili senioři starší 65 let, kteří 

dosáhli nejvyšší sledovanosti (46,8 %) i podílu na publiku (64,26 %). Více než pětinový zájem však vykazovali diváci již od 45 let. 

Taneční soutěž však zaujala všechny věkové kategorie, jak ukazuje průměrný podíl na publiku, který ve všech věkových skupinách překročil 

30procentní hranici. 

Divácká odezva na tane ční sout ěž a show 
StarDance …když hv ězdy tan čí 

vysílanou na ČT1, v sobotu od 4. listopadu do 23. prosince 2006 
podle v ěku 

 15–24  25–34  35–44  45–54  55–64  65+ 
sled. podíl sled. podíl sled. podíl sled. podíl sled. podíl sled. podíl 

K
ol

o 

titul datum začátek min. 
% % % % % % % % % % % % 

1 StarDance ...když hvězdy tančí 04.11.06 20:06 69 9,7 35,10 13,8 34,21 12,8 28,80 21,0 40,63 35,7 57,11 45,9 64,24 

StarDance ...když hvězdy tančí 11.11.06 20:06 67 7,7 28,77 11,9 32,54 11,0 25,73 19,0 36,95 26,5 42,21 40,7 56,95 
2 

StarDance – Rozhodnutí 11.11.06 21:20 9 5,8 20,32 9,4 24,38 8,7 18,40 15,7 29,97 22,7 38,03 33,7 52,02 

StarDance ...když hvězdy tančí 18.11.06 20:06 68 8,8 41,27 12,1 35,69 13,2 30,96 21,8 39,51 33,8 59,64 45,6 66,45 
3 

StarDance – Rozhodnutí 18.11.06 21:21 10 9,3 40,96 12,5 34,20 13,6 30,51 21,3 39,46 32,4 56,13 45,2 70,43 

StarDance ...když hvězdy tančí 25.11.06 20:06 66 6,8 32,73 13,8 39,47 13,7 30,40 23,7 46,57 37,0 58,86 49,6 66,30 
4 

StarDance – Rozhodnutí 25.11.06 21:18 9 6,3 26,70 12,8 35,30 13,2 26,09 21,0 41,90 37,3 59,04 41,7 59,31 

StarDance ...když hvězdy tančí 02.12.06 20:06 69 7,4 30,26 14,2 37,91 16,7 36,78 23,7 45,75 34,0 56,80 50,3 67,22 
5 

StarDance – Rozhodnutí 02.12.06 21:22 9 4,8 19,18 13,0 32,86 15,0 31,19 22,3 42,28 30,8 51,89 47,6 65,99 

StarDance ...když hvězdy tančí 09.12.06 20:08 66 5,6 24,19 11,5 27,63 12,7 28,95 19,1 35,41 26,0 44,42 40,2 53,46 
6 

StarDance – Rozhodnutí 09.12.06 21:19 12 8,2 31,42 14,9 35,27 16,9 36,62 25,2 47,11 28,2 49,27 36,9 53,23 

StarDance ...když hvězdy tančí 16.12.06 20:08 59 5,1 21,52 12,1 32,19 13,0 29,19 18,8 35,28 31,2 51,95 49,4 65,39 
7 

StarDance – Rozhodnutí 16.12.06 21:13 10 4,8 20,44 13,4 34,22 14,3 31,23 19,6 36,85 31,6 55,69 49,2 68,25 

StarDance ...když hvězdy tančí 23.12.06 20:06 66 10,6 35,52 15,9 37,91 18,4 37,54 25,2 43,87 39,1 60,74 53,4 72,00 
8 

StarDance – Rozhodnutí 23.12.06 21:19 33 9,9 33,74 16,6 38,64 17,8 33,88 25,2 45,20 39,1 62,37 53,5 73,24 

  Průměr – když hv ězdy tan čí        7,8 31,41 13,2 34,64 14,0 31,20 21,6 40,56 33,0 54,04 46,8 63,99 
  Průměr – Rozhodnutí       7,8  29,49 14,2 35,14 15,3 31,17 22,6 41,94 33,6 55,76 46,4 65,86 
  Průměr       7,8 31,11 13,3 34,71 14,1 31,19 21,7 40,77 33,0 54,29 46,8 64,26 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       5 / 9 

Z hlediska vzdělání se show StarDance těšila největšímu zájmu u vysokoškolsky vzdělaných diváků (26,1 %). Celkově rostla 

sledovanost taneční show spolu se vzděláním auditoria. Podíl na publiku byl u skupin podle vzdělání mírně rozkolísaný. Nejnižší, přesto skvělý 

podíl na publiku byl zaznamenán u diváků se středním vzděláním bez maturity (42,19 %). Naopak téměř polovina (podíl 49,92 %) středoškolsky 

vzdělaných s maturitou a přes 55 % diplomovaných preferovalo v danou dobu právě StarDance před nabídkou ostatních TV stanic.  

Divácká odezva na tane ční sout ěž a show 
StarDance …když hv ězdy tan čí 

vysílanou na ČT1, v sobotu od 4. listopadu do 23. prosince 2006 
podle vzd ělání 

ZŠ VY SŠ VŠ 
sled. podíl sled. podíl sled. podíl sled. podíl 

K
ol

o 

titul datum začátek min. 
% % % % % % % % 

1 StarDance ...když hvězdy tančí 04.11.06 20:06 69 18,9 40,78 22,3 43,43 25,8 50,83 23,9 53,66 

StarDance ...když hvězdy tančí 11.11.06 20:06 67 17,6 37,35 19,6 38,54 19,6 41,60 21,0 45,80 
2 

StarDance – Rozhodnutí 11.11.06 21:20 9 14,7 31,68 16,6 32,95 15,7 33,08 16,0 34,04 

StarDance ...když hvězdy tančí 18.11.06 20:06 68 20,5 48,15 20,1 42,13 25,2 52,87 24,9 57,56 
3 

StarDance – Rozhodnutí 18.11.06 21:21 10 20,3 47,55 20,0 41,99 24,4 50,50 26,8 60,83 

StarDance ...když hvězdy tančí 25.11.06 20:06 66 20,3 46,50 23,5 46,20 25,7 55,00 26,4 54,26 
4 

StarDance – Rozhodnutí 25.11.06 21:18 9 17,9 40,71 21,8 42,24 23,8 49,14 23,5 48,78 

StarDance ...když hvězdy tančí 02.12.06 20:06 69 18,5 42,24 24,0 45,42 26,2 55,39 29,8 61,81 
5 

StarDance – Rozhodnutí 02.12.06 21:22 9 16,3 35,60 21,8 42,10 23,6 48,94 29,7 58,85 

StarDance ...když hvězdy tančí 09.12.06 20:08 66 16,3 37,55 17,7 34,06 20,7 41,04 24,5 50,08 
6 

StarDance – Rozhodnutí 09.12.06 21:19 12 18,3 42,57 21,8 42,55 22,2 44,41 25,5 51,23 

StarDance ...když hvězdy tančí 16.12.06 20:08 59 19,4 41,62 21,2 40,65 21,5 45,10 25,6 56,62 
7 

StarDance – Rozhodnutí 16.12.06 21:13 10 19,8 44,65 21,7 42,02 22,4 46,00 26,2 60,31 

StarDance ...když hvězdy tančí 23.12.06 20:06 66 22,8 45,27 24,5 45,75 30,5 56,62 31,7 64,42 
8 

StarDance – Rozhodnutí 23.12.06 21:19 33 22,3 46,11 24,3 46,27 31,4 56,44 30,4 59,20 

  Průměr – když hv ězdy tan čí        19,3 42,42 21,6 42,08 24,4 49,94 26,0 55,58 
  Průměr – Rozhodnutí       19,6  42,76 22,0 42,84 25,5 49,77 26,8 55,03 
  Průměr       19,3 42,47 21,7 42,19 24,6 49,92 26,1 55,49 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       6 / 9 

Divácký ohlas u divák ů rozdělených podle velikosti místa bydlišt ě (VMB) je mírně rozkolísaná. Nejvíce příznivců si show získala 

u diváků z nejmenších obcí do 1000 obyvatel (sledovanost 24,0 % při podílu 48,99 %). Naopak nejméně diváků StarDance bylo z řad diváků 

z obcí od 1000 do 5000 obyvatel (sledovanost 21,0 %). Úctyhodný podíl na publiku (43,15 %) dosáhli také diváci z obcí od 20 do 100 tisíc 

obyvatel, což je z cílových skupin rozdělených podle velikosti místa bydliště podíl nejnižší. 

Divácká odezva na tane ční sout ěž a show 
StarDance …když hv ězdy tan čí 

vysílanou na ČT1, v sobotu od 4. listopadu do 23. prosince 2006 
podle velikosti místa bydlišt ě 

VMB do 999 VMB 1000 – 4999 VMB 5000 – 19 999 VMB 20 000 – 99 999 VMB nad 100 000 

sled. podíl sled. podíl sled. podíl sled. podíl sled. podíl 

K
ol

o 

titul datum začátek min. 
% % % % % % % % % % 

1 StarDance ...když hvězdy tančí 04.11.06 20:06 69 27,8 52,33 19,9 41,92 22,8 43,57 22,0 42,55 22,7 52,69 

StarDance ...když hvězdy tančí 11.11.06 20:06 67 20,9 42,63 19,6 37,71 18,7 38,86 18,2 37,05 19,7 44,77 
2 

StarDance – Rozhodnutí 11.11.06 21:20 9 16,7 33,64 16,6 31,46 16,8 35,61 15,1 31,38 14,4 32,95 

StarDance ...když hvězdy tančí 18.11.06 20:06 68 22,3 52,45 19,1 45,90 21,6 42,81 22,9 46,02 25,4 55,05 
3 

StarDance – Rozhodnutí 18.11.06 21:21 10 21,9 51,92 19,9 44,77 21,2 42,28 23,4 47,27 23,9 52,96 

StarDance ...když hvězdy tančí 25.11.06 20:06 66 26,0 53,13 22,5 50,16 25,3 52,92 22,8 45,87 23,4 48,70 
4 

StarDance – Rozhodnutí 25.11.06 21:18 9 24,8 47,93 20,9 46,04 21,7 44,25 20,3 40,94 22,0 45,94 

StarDance ...když hvězdy tančí 02.12.06 20:06 69 27,6 56,50 21,5 44,50 25,3 52,63 24,0 45,99 23,0 50,42 
5 

StarDance – Rozhodnutí 02.12.06 21:22 9 24,1 49,28 17,3 35,83 25,0 49,36 22,4 43,29 21,9 47,18 

StarDance ...když hvězdy tančí 09.12.06 20:08 66 19,9 40,09 16,9 38,20 20,9 41,05 17,5 34,88 20,5 39,64 
6 

StarDance – Rozhodnutí 09.12.06 21:19 12 23,6 46,09 18,7 42,04 20,7 42,84 20,5 40,85 24,8 48,66 

StarDance ...když hvězdy tančí 16.12.06 20:08 59 21,6 48,46 20,7 41,97 21,5 43,79 20,3 38,13 22,9 48,98 
7 

StarDance – Rozhodnutí 16.12.06 21:13 10 23,1 52,66 21,2 43,93 22,5 46,19 19,8 38,38 23,8 49,64 

StarDance ...když hvězdy tančí 23.12.06 20:06 66 25,9 47,78 27,3 53,53 28,4 50,98 27,2 51,01 25,3 51,41 
8 

StarDance – Rozhodnutí 23.12.06 21:19 33 25,9 49,43 26,9 51,51 26,5 49,16 28,1 52,63 26,2 51,43 

  Průměr – když hv ězdy tan čí        24,1 49,19 20,9 44,22 23,1 45,85 21,9 42,82 22,9 48,88 
  Průměr – Rozhodnutí       23,7  47,84 22,0 44,86 23,2 45,68 23,1 45,06 23,5 48,50 
  Průměr       24,0 48,99 21,1 44,32 23,1 45,82 22,1 43,15 23,0 48,82 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       7 / 9 

Divácky nejatraktivn ější částí sout ěže bylo podle očekávání finále ze dne 23. prosince, kdy k obrazovkám a boji o titul krále 

a královny parketu přišlo 2 295 000 dospělých (tj. 26,8 %) a na vyhlášení vítězů si v části „rozhodnutí“ počkalo 2 292 000 dospělých (26,8 %). 

Z dospělých v danou dobu u TV obrazovky to byla více než polovina diváků (51,00 % respektive 50,96 %), kteří si taneční show StarDance 

zvolili jako svůj večerní program.  Na finálový večer se díval každý pátý dospělý muž a každá třetí žena. V podílu na publiku překročili muži 

40procentní hranici a z žen v danou dobu u TV obrazovky si StarDance zvolilo téměř 60 % divaček. 

Výsledky divácké spokojenosti  říkají, jak hodnotí taneční 

soutěž a show StarDance diváci. Průměrně si StarDance 

u dospělých diváků získala koeficient spokojenosti 8,0 a dosáhla tak 

špičkové divácké spokojenosti. Spokojenost dospělých s jednotlivými 

koly osmidílné show se pohybují v rozmezí od 7,1 do 9,1. Je nutné 

podotknout, že koeficient 7,0 – 7,9 značí nadprůměrnou diváckou 

spokojenost, zatímco v rozmezí od 8,0 do 9,9 se již pohybujeme 

na špičce divácké spokojenosti.  

Celková spokojenost mužů a žen se liší o 0,8 koeficientního 

bodu ve prospěch žen. Tohoto výsledku přitom ženy dosáhly 

při viditelně vyšší sledovanosti než muži. Koeficienty mužů se 

pohybují v šestkovém (2x), v sedmičkovém (11x) a v osmičkovém 

(2x) pásmu. Celková spokojenost mužů se StarDance je 

nadprůměrná (koeficient 7,5). Také koeficienty spokojenosti žen 

zasahují do tří pásem: sedmičkového (4x), osmičkového (9x) 

a devítkového (2x). Výsledný koeficient žen (8,3) považujeme 

za špičkový.   

Divácká spokojenost se StarDance 

K
ol

o 

Název seriálu 
Vysílací 

den 
Spokojenost 

celkem 
Spokojenost 

muži 
Spokojenost 

ženy 

1 StarDance ...když hvězdy tančí 04.11.06 7,1 6,3 7,6 

StarDance ...když hvězdy tančí 11.11.06 7,5 7,1 7,8 
2 

StarDance – Rozhodnutí 11.11.06 7,5 7,1 7,8 

StarDance ...když hvězdy tančí 18.11.06 7,6 7,0 7,9 
3 

StarDance – Rozhodnutí 18.11.06 7,5 6,5 8,0 

StarDance ...když hvězdy tančí 25.11.06 7,8 7,3 8,1 
4 

StarDance – Rozhodnutí 25.11.06 7,7 7,2 8,0 

StarDance ...když hvězdy tančí 02.12.06 8,3 7,8 8,6 
5 

StarDance – Rozhodnutí 02.12.06 8,1 7,6 8,4 

StarDance ...když hvězdy tančí 09.12.06 8,2 7,5 8,6 
6 

StarDance – Rozhodnutí 09.12.06 8,4 7,6 8,9 

StarDance ...když hvězdy tančí 16.12.06 8,2 7,8 8,4 
7 

StarDance – Rozhodnutí 16.12.06 7,9 7,4 8,3 

StarDance ...když hvězdy tančí 23.12.06 9,1 8,8 9,2 
8 

StarDance – Rozhodnutí 23.12.06 8,9 8,7 9,0 

  Průměr   8,0 7,5 8,3 
Zdroj: Sociologický výzkum ČT 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       8 / 9 

 

Na obrazovce České televize se divák setkával také s doprovodnými  pořady ke StarDance. Pravidelně byly vysílány pohledy 

ze zákulisí soutěže, krátké pořady s titulem StarDance …kolem dokola . Divák měl možnost dozvědět se v nich, jak se páry připravují na svá 

vystoupení, něco málo o účinkujících, o porotě i moderátorech. StarDance …kolem dokola se pravidelně objevovalo na obrazovce před 19. 

hodinou a později kolem 21. hodiny. Průměrná sledovanost StarDance …kolem dokola byla v obou časových pásmech 549 000 dospělých, tj. 

6,4 % žen a mužů starších 15 let. Podvečerní „kolem dokola“ však v podílu na publiku oslovilo každého pátého dospělého (20,10 %) v tu chvíli 

u TV obrazovky. Podíl na publiku u večerních StarDance …kolem dokola činil 14,67 %. 

StarDance ...kolem dokola 
5. 11. – 22. 11. 2006 

15+ M15+ Ž15+ 4–14 
sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl titul kanál dny čas počet 

% tis. % % tis. % % tis. % % tis. % 
StarDance ...kolem dokola ČT1 st, čt 18:50 – 18:55 14x 6,4 549 20,10 5,7 235 20,59 7,1 314 19,75 6,0 68 23,08 
StarDance ...kolem dokola ČT1 po, út, pá, ne 20:50 – 22:00 27x 6,4 549 14,67 5,7 237 14,96 7,0 312 14,46 1,1 12 6,29 
průměr         6,4 549 16,16 5,7 236 16,50 7,1 313 15,92 2,7 31 13,66 

Součástí projektu StarDance byl také reprezenta ční ples České televize na Žofín ě, kde soutěžní páry mohly například bojovat 

v „soutěži o nejlepší polku“. Česká televize z této společenské události přinesla krátký sestřih, na který se v sobotu 2. prosince dívalo 1 467 000 

dospělých diváků, tj. 17,1 %, při podílu 37,14 %. Jako ve všech pořadech spojených se StarDance i zde tvořily většinu publika dospělé ženy 

(sledovanost 20,6 % při podílu 41,65 %). 

StarDance na Žofín ě 
15+ M15+ Ž15+ 4–14 

sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl titul kanál datum den začátek min. 
% tis. % % tis. % % tis. % % tis. % 

StarDance na Žofíně ČT 1 02. 12. 06 so 21:32 14 17,1 1467 37,14 13,4 554 31,52 20,6 913 41,65 5,0 57 21,81 

 



Zdroj dat: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       9 / 9 

Na úplný závěr projektu byl odvysílán dokument StarDance …když hv ězdy tan čily , který divákovi zprostředkoval zajímavosti kolem 

taneční show České televize. Šestadvacetiminutový pořad byl zařazen pro StarDance tradičně – v sobotu večer. S prvním ročníkem StarDance 

v České televizi se tak prostřednictvím dokumentu rozloučilo 1 085 000 diváků, z toho 1 030 000 dospělých, tj. 12,0 % a 55 000 dětí (4 – 14 let), 

tedy 5,1 %. Z publika u TV obrazovek se sestřihu toho nejzajímavějšího z show věnovala čtvrtina dospělých a téměř 18 % děvčat a chlapců ve 

věku od 4 do 14 let. 

 

StarDance ...když hv ězdy tan čily 
6. ledna 2007 

15+ M15+ Ž15+ 4–14 
sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl sledovanost podíl kanál datum den začátek min. 

% tis. % % tis. % % tis. % % tis. % 
ČT 1 6. 1. 2007 sobota 21:00:30 26 12,0 1030 24,43 10,5 435 23,20 13,4 595 25,40 5,1 55 17,52 

 


